ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО  ОКРУГА-ЮГРЫ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

«ПЫТЬ-ЯХСКАЯ ОКРУЖНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА»

(БУ «Пыть-Яхская окружная клиническая больница»)

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ от 17.07.2019 № 434

«Об утверждении положения о порядке формирования и подготовки

кадрового резерва для замещения руководящих должностей

в БУ «Пыть-Яхская окружная клиническая больница»

12.01.2023                №12
г. Пыть-Ях

В целях реализации регионального проекта Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Обеспечение медицинских организаций

системы здравоохранения квалифицированными кадрами Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры», на основании приказа

Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 02.07.2019 г. № 788 «Об утверждении типового положения о

порядке формирования и подготовки кадрового резерва для замещения

руководящих должностей в медицинских организациях,

подведомственных Департаменту здравоохранения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры», с целью формирования квалифицированного

состава управленческих кадров в БУ «Пыть-Яхская окружная клиническая

больница»

п р и к а з ы в а ю

1. Пункт 3 приказа читать в новой редакции «Утвердить конкурсную

комиссию в следующем составе:

Председатель:

 Главный врач

Заместитель председателя:

 Заместитель главного врача по медицинской части.

Секретарь:

 Начальник отдела кадров.

Члены:

 Заместитель главного врача по поликлиническому разделу работы.

 Заместитель главного врача по организационно-методической

работе и медицинскому страхованию.

 Главная медицинская сестра»

2. Внести изменения в приложение 2 «Перечень должностей, на

которые формируется кадровый резерв» приказа от 17.07.2019 № 434 «Об

утверждении положения о порядке формирования и подготовки кадрового

резерва для замещения руководящих должностей в БУ «Пыть-Яхская

окружная клиническая больница» (приложение к настоящему приказу).

3. Начальнику отдела кадров, специалисту по связям с

общественностью организовать размещение объявления на официальном

сайте медицинской организации в сети «Интернет», о приеме документов

для участия в конкурсе на включение работников в кадровый резерв не

позднее 5 (пяти) дней с момента подписания настоящего приказа.

4. Остальные пункты приказа оставить без изменений.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

кадров.

Главный врач            А.В. Аксёнов

Начальник отдела кадров
Николенко Лариса Маратовна

8 (3463) 456-119

Приложение к приказу

БУ «Пыть-Яхская окружная

клиническая больница»

от 09.01.2023г. №12

Перечень должностей,

на которые формируется кадровый резерв

1. Заместитель главного врача по медицинской части;

2. Заместитель главного врача по поликлиническому разделу

работы;

3. Заместитель главного врача по экспертизе временной

нетрудоспособности;

4. Заместитель главного врача по организационно-методической

работе;

5. Главная медицинская сестра;

6. Заведующий родильным отделением – врач-акушер-гинеколог;

7. Заведующий педиатрическим отделением - врач-педиатр;

8. Заведующий терапевтическим отделением – врач-терапевт;

9. Заведующий гинекологическим отделением – врач-акушер-

гинеколог;

10. Заведующий отделением травматологии и ортопедии – врач-

травматолог-ортопед;

11. Заведующий хирургическим отделением – врач-хирург;

12. Заведующий отделением анестезиологии – реанимации – врач

– анестезиолог-реаниматолог;

13. Заведующий рентгеновским отделением – врач – рентгенолог;

14. Заведующий клинико-диагностической лабораторией – врач

клинической лабораторной диагностики;

15. Заведующий диагностическим отделением – врач-специалист;

16. Заведующий отделением скорой медицинской помощи – врач

скорой медицинской помощи;

17. Заведующий амбулаторным отделением медицинской

реабилитации – врач – физиотерапевт;

18. Заведующий патологоанатомическим отделением – врач –

патологоанатом;

19. Заведующий отделением первичной специализированной

медико-санитарной помощи поликлиники – врач – специалист;

20. Заведующий терапевтическим отделением поликлиники – врач

терапевт;

21. Заведующий отделением медицинской профилактики для

взрослых поликлиники – врач – специалист;

22. Заведующий детской поликлиникой – врач – педиатр;

23. Заведующий консультативно-диагностическим отделением №1

детской поликлиники – врач – педиатр;

24. Заведующий консультативно-диагностическим отделением №2

детской поликлиники – врач – педиатр;

25. Заведующий отделением организации медицинской помощи

несовершеннолетним в образовательных организациях профилактического

отделения детской поликлиники - врач – педиатр;

26. Заведующий женской консультацией – врач – акушер-

гинеколог;

27. Заведующий дневным стационаром – врач – специалист;

28. Заведующий приемным отделением – врач-терапевт;

29. Заведующий поликлиникой по оказанию платных медицинских

услуг – врач – специалист;

30. Заведующий отделом клинической эпидемиологии – врач –

эпидемиолог;

31. Заведующий отделением организационно-методической

работы, врач-методист.